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FÖRORD 
 
Inom ramen för landstingskansliets epidemiologiska utredningsarbete har Lands-
tinget Dalarna sedan år 1992 genomfört åtta postenkätundersökningar – så kallade 
befolkningsenkäter – riktade till 20-64-åringar bosatta i länet. Den senaste genom-
fördes i sin datainsamlingsfas under vårvintern 2009. Landstinget har under tidspe-
rioden även genomfört undersökningar som riktat sig till ungdomar och hemma-
boende äldre. Undersökningarna har satt fokus på dalfolkets hälsa, levnadsvanor, 
sociala situation och kontakter med hälso- och sjukvården och har – främst – syftat 
till att erbjuda landstingsledningen faktaunderlag för planeringen och uppföljningen 
av hälso- och sjukvårdsverksamheterna och för uppföljningen av några av de 
hälso- och sjukvårdspolitiska målsättningar som landstinget fastställt.  
 
Det som rapporterats i 2009 års undersökning kommer att sammanställas i en 
handfull separata utredningsrapporter. Två har redan färdigställts (1, 2). Båda har 
berört de upplevda vårdbehoven och hälso- och sjukvårdens sätt att möta dessa. 
 
I den utredningsrapport som här sammanställts – utredningsrapport 169 – görs ett 
försök att rikta uppmärksamhet på 20-64-åringars uppfattningar om väntetiderna 
inom Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård och på deras uppfattningar om 
möjligheterna att lätt kunna komma fram på telefon till vårdcentralerna och kunna 
boka passande besökstider. 
   
I utredningsarbetet har Anders Paperin, tf utvecklingschef på landstingets huvud-
kontor och tidigare verksam inom landstingets närsjukvårdsledning, bidragit med 
såväl uppmuntrande engagemang som förslag till förbättringar i rapportskrivandet. 
Ett stort TACK till Anders för detta! Undertecknad ansvarar dock ensam för rappor-
tens slutgiltiga utformning. 
 
 
Falun i september 2009 
 
Mats Granvik 
Utredare 
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1 INLEDNING 
 
Av den första resultatredovisningen från 20-64-åringars rapportering vårvintern 
2009 (1) framgick det att i runda tal 6 procent av 20-64-åringarna i länet eller upp-
skattningsvis sammanlagt drygt 9 000 kvinnor och män inte fått sina upplevda 
vårdbehov tillgodosedda. Utvecklingen under 2000-talet kan dock ses som positiv 
ur sjukvårdspolitisk synvinkel, framför allt för kvinnor. För kvinnor har andelen 
nämligen minskat med ungefär en tredjedel sedan 2003 då den högsta andelen (i 
runda tal 9 procent) noterades. Av den första resultatredovisningen framgick det att 
utvecklingen kan ses som positiv ur sjukvårdspolitisk synvinkel också när det gäller 
kvinnor och män som trots ett hjälpbehov avstått från att kontakta ”sin” vårdcentral 
på grund av negativa erfarenheter från tidigare kontakter. Det beror i huvudsak på 
att färre och färre avstått på grund av ”dålig tillgänglighet”. Med ”dålig tillgänglighet” 
avses framför allt att man upplevt det svårt att få passande besökstider eller att 
snabbt nog få kontakt per telefon, alltså problem med de initiala kontakterna. Enligt 
rapporteringen vårvintern 2009 hade ungefär 3 procent av 20-64-åringarna – trots 
ett upplevt kontakt- eller hjälpbehov – avstått från att kontakta ”sin vårdcentral på 
grund av ”dålig tillgänglighet”. 
 
Tillgängligheten till vården – ”dålig tillgänglighet” – står i fokus också i denna 
utredningsrapport genom att den innehåller en sammanställning av svaren på 
följande tre frågor: 
 
Anser Du att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård har rimliga väntetider? 

 
Anser Du att det är lätt att komma fram på telefon till Din 
vårdcentral/distriktsläkarmottagning? 
 
Anser Du att det är lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? 
 
2009 års rapportering redovisas i ljuset av tidigare års rapporteringar. Resultatre-
dovisningen görs i första hand utifrån ett landstingsövergripande perspektiv i syfte 
att belysa de generella utvecklingstendenserna eller -trenderna. I bilaga 2 redovi-
sas diagram som möjliggör jämförelser på närsjukvårdsområdes-, kommun- och 
vårdcentralsnivå.
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RESULTATREDOVISNING 
 
Uppfattningarna om hälso- och sjukvården kommer, liksom i de tidigare genomför-
da postundersökningarna, att redovisas såväl ur ett befolkningsperspektiv som ur 
ett patientperspektiv. Det förra perspektivet visar hur vanligt det är bland samtliga 
undersökningsdeltagare (bland 20-64-åringar i allmänhet) att ha en viss uppfatt-
ning, det senare hur vanligt det är att ha en viss uppfattning enbart bland de som 
varit patienter i hälso- och sjukvården. En undersökningsdeltagare som uppgivit sig 
ha gjort minst ett läkarbesök ”under den senaste tolvmånadersperioden” betraktas 
i denna studie som en patient. 
 
Rapporteringen av dalfolkets uppfattningar om hälso- och sjukvården sätter i första 
hand fokus på de negativa erfarenheterna. Anledningen till detta är framför allt att 
underlätta för läsaren att kunna fästa uppmärksamhet på de problem som kan 
finnas och behöva åtgärdas.  
 
Rapporten innehåller en mängd diagram. De förkortningar och koder som använts i 
dessa framgår ur bilaga 1. 
 
Att observera: Om det i texten inte angivits att fokuserade enkätfrågors internbort-
fall exkluderats i beräkningarna, så har dessa inkluderats som ”övriga”. 
 
I redovisningen förekommer begreppet ”vårdcentralsområde”. Vårdcentralsområ-
det ”X” utgörs av de personer som namngivit vårdcentralen ”X” som svar på frågan 
Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand 
vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.  
 
De yrkesuppgifter undersökningsdeltagarna lämnat har legat till grund för klassifi-
cering i socioekonomiska grupper. Ett klassificeringsschema utarbetat av 
Statistiska Centralbyrån har möjliggjort detta. (Se även bilaga 1!) 
 
Sedan ett par år tillbaka bedrivs inte längre verksamhet vid Saxnäs vårdcentral i 
Mora. Verksamheten där har flyttats till vårdcentralen Mora-Noret på Mora lasarett 
och vårdcentralen bytte då namn till Mora vårdcentral. Andra förändringar på 
senare år i utbudet av primärvård är att verksamheten vid Gylle vårdcentral upp-
hört och att distriktsläkarmottagningarna i Mockfjärd och Björbo flyttats till Gagnefs 
vårdcentral. En annan förändring, av mer organisatoriskt slag, är att vårdcentralen 
Solsidan i Ludvika och distriktsläkarmottagningen på Ludvika lasarett numera 
bägge fått benämningen Ludvika vårdcentral. De kommer dock i denna undersök-
ning, liksom i de tidigare undersökningarna, när resultatredovisningen gäller vård-
centralsnivån, att redovisas som de två skilda enheter de fortfarande är lokalmäs-
sigt sett. 
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Väntetiderna inom Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård  
 
Från november 2005 gäller en vårdgaranti för svensk sjukvård som innebär att en 
vårdsökande (patient) skall få kontakt med vården första dagen man tar kontakt, få 
träffa en läkare inom en vecka (om primärvården bedömer att så behöver vara 
fallet) och efter remiss få en bedömning av en specialistläkare inom tre månader. 
Beslutad behandling skall inledas inom tre månader från det att beslutet om 
behandling fattades. (Väntetiden får vara längre om patienten själv så önskar.) 
Garantin omfattar all planerad behandling. Om ett landsting inte klarar de utlovade 
tidsgränserna i vårdgarantin, så skall den vårdsökande (patienten) utan extra kost-
nader erbjudas hjälp till vård i ett annat landsting inom garantitiden. 
 
Väntetiderna inom hälso- och sjukvården är både en resursfråga och en organisa-
torisk fråga. En brist på specialistläkare och allmänläkare (distriktsläkare) har 
skapat köer (3). Hög belastning inom primärvården gör att många patienter remit-
teras vidare. Från en ortopedklinik i Dalarna har det kunnat höras: ”Det märks att 
primärvården inte är fullt bemannade. Så fort det är stafettläkare och tillfälliga 
läkare märker vi att det kommer remisser och frågor till oss som det normalt inte 
gör från mer erfarna distriktsläkare” (4). Väntetiderna och köerna i vården hänger 
delvis samman med sociala nätverk och attityder och ändrade sådana. Att själv 
sköta småkrämpor och blessyrer är numera säkert inte lika naturligt som förr. 
Befolkningens krav på insatser från hälso- och sjukvården har med åren ändrats. 
En vårdcentral rapporterar (5) att en ökande andel av kontakterna inte handlar om 
symtom på sjukdom utan om ”en oro för att man skulle kunna vara sjuk”…….. 
”Man ringer oss ofta i ett tidigt skede, ofta för banala luftvägsinfektioner”. Det 
skapar ett tryck på en redan arbetstyngd organisation, med konsekvenser för 
väntetiderna. 
 
Landstinget Dalarna har i flera år arbetat för att öka tillgängligheten till vården. Det 
har skett bland annat genom att effektivisera vårdprocesser (exempelvis genom 
den så kallade Genombrottsmetoden), att investera i ett nytt telefonisystem 
(TeleQ), att utveckla sjukvårdsupplysningen och genom att följa upp väntetider. 
När det gäller uppföljning av väntetider deltager landstinget i Sveriges Kommuner 
och Landstings (SKL´s) projekt Väntetider i vården.  
 
På landstingets intranät (http://web.ltdalarna.se/templates/Page.aspx?id=30599) 
finns information om bland annat vårdgarantin, väntesituationen, gjorda erfaren-
heter (tips) från lokala försök som gått ut på att förbättra tillgängligheten till vården 
och de dokument som styr de nationella väntetidsmätningar som Landstinget 
Dalarna deltager i. 
 
Frågan Anser Du att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård har rimliga vänte- 
tider? har från och med 1992 års postenkätundersökning (befolkningsenkät) 
använts för att fånga upp befolkningens uppfattningar om vårdinrättningarnas till-
gänglighet. Undersökningarna har visat att antalet med väntetiderna missnöjda 20-
64-åringar ökat från uppskattningsvis cirka 29 000 vårvintern 1992 till drygt 70 000 
(av en befolkning på 157 000) vårvintern 2000. Med missnöjda avses personer 
som svarat Nej på frågan Anser Du att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård 
har rimliga väntetider?. Rapporteringarna vårvintrarna 2003 och 2006 visade 
att den negativa utvecklingen i synen på väntetiderna bromats upp och för-
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bytts mot en positiv. Den positiva utvecklingen under 2000-talets första år har i 
synnerhet rapporterats från undersköterskor, sjuksköterskor och läkare verksam-
ma inom vården och omsorgerna (6). Den fortsatta utvecklingen under 2000-
talet kan också betecknas som positiv, vilket gäller såväl ur ett könsperspektiv 
(diagram 1a), vårdgivarperspektiv (diagram 1b) som ett åldersperspektiv (diagram 
1d). Den positiva utvecklingen beror inte på tillgång till (eller avsaknad av) sjukhus/ 
lasarett i den kommun där man bor (diagram 1c). 
 
Antalet med väntetiderna missnöjda 20-64-åringar kan enligt rapporteringen 
vårvintern 2009 uppskattas till cirka 36 000 individer, alltså runt en halvering 
av det uppskattade antalet missnöjda nio år tidigare. 
 
Skillnader i faktiska väntetider mellan olika geografiska områden kan, enligt Social-
styrelsen (7), betraktas som ett tecken på en ojämlik vård. Skillnader i upplevda 
väntetider mellan boende i olika geografiska områden kan indikera samma sak. Av 
rapporteringen i landstingets postenkätundersökningar har det framkommit (6) att 
missnöjet med väntetiderna inom Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård varie-
rat ”en del” – om än inte direkt anmärkningsvärt – mellan vissa kommuner, såväl i 
ett långt tidsperspektiv som i ett kort. Det kan tolkas som att vi i länet under åren i 
vart fall inte haft en helt jämlik vård. Vid kommunvisa jämförelser framträder ”en 
del” skillnader också då 2009 års rapportering beaktas (diagram 6a och 6b i bilaga 
2). I det korta tidsperspektivet (vårvintern 2009) kan man finna att andelen med 
väntetiderna missnöjda är lägre bland boende i Malungs kommun och Mora kom-
mun än bland boende i Borlänge kommun och Säters kommun. Jämförelser mellan 
det korta tidsperspektivet (diagram 6b) och det långa (diagram 6a) visar dock på 
en signifikant minskning av andelen med väntetiderna missnöjda bland boende i 
Borlänge kommun. Minskade andelar förekommer även på andra håll, nämligen 
bland boende i Falu kommun, Gagnefs kommun, Hedemora kommun och Malungs 
kommun. 
 
Diagram 5a och 5b i bilaga 2 visar missnöjet med väntetiderna på närsjukvårdsom-
rådesnivå. Jämförelser mellan det korta tidsperspektivet (diagram 5b) och det 
långa (diagram 5a) visar på en signifikant (och rätt betydande) minskning av ande-
len missnöjda bland boende i såväl Mellersta närsjukvårdsområdet som Norra/ 
Västra närsjukvårdsområdet och, framför allt, Falu närsjukvårdsområde. 
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Diagram 1a Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) 20-64-åringar som anser att Landstinget 
Dalarnas hälso- och sjukvård ej har rimliga väntetider efter undersökningsår och kön. 
(Befolkningsperspektivet) 
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Diagram 1b Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) bland 20-64-åringar anställda inom vården 
och omsorgerna och övriga som anser att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård ej har 
rimliga väntetider efter undersökningsår. (Befolkningsperspektivet) 
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Diagram 2 Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) bland 20-64-åringar boende i kommuner 
med sjukhus/lasarett och boende i övriga kommuner som anser att Landstinget Dalarnas 
hälso- och sjukvård ej har rimliga väntetider efter undersökningsår. 
(Befolkningsperspektivet) 
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Diagram 3 Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) som anser att Landstinget Dalarnas hälso- 
och sjukvård ej har rimliga väntetider efter åldersklass och undersökningsår. 
(Befolkningsperspektivet) 
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Telefontillgängligheten vid vårdcentralerna 
 
Ur sjukvårdspolitisk synvinkel har det i Lanstinget Dalarna betonats att telefontill-
gängligheten och kvaliteten i telefonkontakterna med primärvården (vårdcentraler-
na) är av största betydelse för befolkningens upplevelse av tillgängligheten till 
vården (9). Enligt en tidigare sjukvårdspolitisk målsättning skulle det ”vara lätt att 
komma fram på telefon till vårdcentralerna”. Mot det målet rimmar enkätfrågan 
Anser Du att det är lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkar-
mottagning? utomordentligt väl. Frågan har använts i landstingets postenkätunder-
sökningar sedan vårvintern 1992. 
 
Dålig telefontillgänglighet (innebärande ett Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning?) har i allmän-
het visat sig vara den främsta anledningen till det missnöje som funnits med vård-
centralerna. De lokala variationerna har dock alltid varit betydande och ibland an-
märkningsvärda. Andelen patienter (20-64-åringar som varit på läkarbesök på ”sin” 
vårdcentral under den senaste tolvmånadersperioden) som inte tyckte det var lätt 
att telefonvägen få kontakt med Tiskens vårdcentral nådde vårvintern 1996 
”rekordnivån” 72 procent. Vårvintern 2000 passerades denna nivå med några 
procentenheter av Hedemora vårdcentral, Norslunds vårdcentral och Britsarvets 
vårdcentral. På en del håll (som i upptagningsområdet för Älvdalens vårdcentral) 
har dålig telefontillgänglighet sannolikt under några år varit den enda riktigt stora 
anledningen till att det funnits ett missnöje med den verksamhet som bedrivits. (8) 
 
20-64-åringars rapportering under det tidiga 2000-talet pekade på en förbättrad 
telefontillgänglighet vid vårdcentralerna i länet (8). Diagram 7a och 7b visar att 
telefontillgängligheten förbättras ytterligare sedan förra undersökningen. Andelen 
som inte tycker det är lätt att komma fram till ”sin” vårdcentral är numera nere på 
(män) eller under (kvinnor) 1992 års och 1994 års relativt låga nivåer. Man kan 
därmed med fog påstå att telefontillgängligheten vid vårdcentralerna för när-
varande är den bästa som uppmätts i landstingets postenkätundersökningar. 
Landstingets sjukvårdspolitiska strävanden och åtgärder under 2000-talet för en 
bättre tillgänglighet vid vårdcentralerna (bland annat införandet av telefonisystemet 
TeleQ) har helt klart fallit mycket väl ut. Fortfarande finner dock uppskattnings-
vis cirka 20 000 kvinnor och män i 20-64-årsåldern (av de cirka 120 000 som 
brukar vända sig till någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler) problem 
med att snabbt nog få telefonkontakt med ”sin” vårdcentral. Man ska emeller-
tid hålla i åtanke att antalet uppgick till nästan 60 000 vid millenniumskiftet. 
 
Införandet av telefonisystemet TeleQ har uppenbarligen varit lyckat ur tillgänglig-
hetssynpunkt. (TeleQ började införas på landstingets vårdcentraler under år 2000 
och hösten 2006 hade de flesta vårdcentralerna i länet TeleQ.) Ett exempel på 
TeleQ-effekten är att det för vårdcentralen Tisken – med ”rekordnivån” 72 procent 
”missnöjda” – efter det att systemet varit i bruk i cirka två år kunde konstateras att 
andelen ”missnöjda” praktiskt taget halverats (6). Ett annat exempel på TeleQ-
effekten framgår av utvecklingen för Gagnefs vårdcentral (diagram 11:11 i bilaga 2) 
och Hedemora vårdcentral (diagram 11:12 i bilaga 2) om man håller i minnet att 
TeleQ infördes på Gagnefs vårdcentral under hösten 2006 och på Hedemora 
vårdcentral under 2001. 
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Diagram 8a och 8b i bilaga 2 ger ett kommunperspektiv på telefontillgängligheten. 
En jämförelse mellan det långa tidsperspektivet (diagram 8a) och det korta (diagram 
8b) avslöjar att alla kommuner – utom Orsa kommun – gått mot lägre andelar med 
telefontillgängligheten ”missnöjda”. De bägge diagrammen avslöjar också att varia-
tionen mellan de ”bästa” och ”sämsta” kommunerna minskat(, vilket i hög grad 
förklaras av att de vårdcentraler som haft den sämsta telefontillgängligheten uppnått 
de största förbättringarna).  
 
Hur telefontillgängligheten utvecklats på vårdcentralsnivå framgår av bilaga 2. 
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Diagram 7a Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. 
Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler 
eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottag-
ning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. 
(Befolkningsperspektivet.) 
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Diagram 7b Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. 
Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler 
eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottag-
ning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem? 
och som varit på läkarbesök på ”sin” vårdcentral under den senaste tolvmånadersperioden. 
(Patientperspektivet.) 
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Tio vårdcentraler i länet införde TeleQ-systemet under 2000 och 2001. Hur folk 
(20-64-åringar) som brukar vända sig dit uppfattat telefontillgängligheten under 
åren efter införandet kan ge en vink om andelen med telefontillgängligheten miss-
nöjda kan förväntas minska ytterligare och på de håll där systemet införts senare. 
Diagram 9a och 9b ger underlag för sådana överväganden. Diagrammen kan lätt 
ge intrycket av att utvecklingen efter det att TeleQ börjat införas går spikrakt mot  
0 procent med telefontillgängligheten missnöjda. Det skall därför nämnas att ”en 
del” undersökningsdeltagare lämnat synpunkter på TeleQ-systemet som tyder på 
ett genuint ogillande, synpunkter av typen: 
 
Det är ett vansinnigt tele-system dom har att man ska lämna namn och dom ringer 
upp. Det är för det första 3-4 timmar innan dom ringer och när dom ringer så kan 
det ta 3-4 timmar till innan man får en tid. Helt idiotiskt! Om man ringer Vc så är 
man ju uppenbarligen oftast i behov av en läkare, helst samma dag!! 
 
Jag tycker att ”telefontjänsten” på Mora Vårdcentral är under all kritik, bedrövligt 
dåligt system. Att man får knappa in telefonnummer och sen säger dom vilken tid 
dom ska ringa upp och den tiden kan ”diffa” på 1 timma. Jag vill hellre vänta i 
telefonkö och veta att jag är tex nummer 4 i kö och få prata med någon direkt än 
att vänta halva dagen på att någon ska ringa upp. 
 
Att beställa tid till Dr eller provtagning utan att först trycka på *tel.nr# är frustre-
rande + att vara tvungen att vänta hemma för att dom skall ringa upp. Man kanske 
inte är hemma då. 
 
Uppringningssystemet betr kontakt med vårdcentral är inte bra. Dels ringer de inte 
alltid på avtalad tid och dels är det inte givet att man kan tala ostört vid återupp-
ringningen. Känns som att detta system inte är skapat med patienten i fokus, utan 
vårdgivarna. 
 
Intrycket från gransknings- och kodningsarbetet i landstingets postenkätundersök-
ningar är att det rört sig om tämligen få undersökningsdeltagare som meddelat ett 
direkt ogillande av TeleQ-systemet. Det handlar i vart fall helt klart om mindre än 
en halv procent av deltagarna (8), så att inom något år kunna nå 0 procent med 
telefontillgängligheten missnöjda verkar av den här omständigheten inte omöjligt. I 
överväganden kring effekter av TeleQ skall det beaktas att ökade möjligheter att 
komma i kontakt med ”sin” vårdcentral via Internet (med minskad belastning på 
TeleQ) är av betydelse. Sedan skall man också beakta att TeleQ inte enbart 
handlar om teknik. Det måste finnas personal som kan avdelas för att ringa upp de 
som sökt kontakt.  
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Diagram 9a  Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår 
och TeleQ-användande på vårdcentralerna. Landstingets vårdcentraler har grupperats enligt 
följande: ”TQ1” avser vårdcentraler som infört TeleQ-systemet under år 2000 eller 2001, 
”TQ2” avser vårdcentraler som ännu inte infört TeleQ eller som infört TeleQ-systemet efter 
år 2001. Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas 
vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för 
Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Diagram 9b  Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår 
och TeleQ-användande på vårdcentralerna. Landstingets vårdcentraler har grupperats enligt 
följande: ”TQ1” avser vårdcentraler som infört TeleQ-systemet under år 2000 eller 2001, 
”TQ2” avser vårdcentraler som ännu inte infört TeleQ eller som infört TeleQ-systemet efter 
år 2001. Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas 
vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för 
Dina hälsoproblem? och som under de senaste 12 månaderna besökt läkare (”husläkaren”) på ”sin” 
vårdcentral/distriktsläkarmottagning. (Patientperspektivet.) 
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Telefontillgängligheten vid de vårdcentraler som infört telefonisystemet TeleQ har 
följts upp genom att beräkna procentandelen inkomna samtal i förhållande till 
besvarade. Procentandelar – ”svarsfrekvenser” – för perioden november 2007 till 
februari 2009 finns redovisade på landstingets intranät 
(http://web.ltdalarna.se/templates/Page.aspx?id=30599). Av landstingets informa-
tion framgår det att Grycksbo vårdcentral legat nära en ”svarsfrekvens” på 100 
procent sedan november 2007. Detsamma gäller Jakobsgårdarnas vårdcentral i 
Borlänge, Hedemora vårdcentral, Malungs vårdcentral och Krylbo vårdcentral. Av 
informationen framgår det också att ”svarsfrekvensen” blivit (allt) bättre på Tiskens 
vårdcentral i Falun, Norslunds vårdcentral i Falun, Kvarnsvedens vårdcentral i 
Borlänge och Rättviks vårdcentral. Dessutom framgår det att en försämring 
inträffat för Svärdsjö vårdcentral, Skogsbo vårdcentral i Avesta och Orsa vård-
central kring årsskiftet 2008/2009. Jämförelsevis låga ”svarsfrekvenser” har i de 
upprepade mätningarna ofta noterats för Mora vårdcentral och Bristarvets vård-
central i Falun. 
 
Uppmätta ”svarsfrekvenser” kan jämföras med hur telefontillgängligheten vid vård-
centralerna upplevs av befolkningen (brukarna) i landstingets postenkätundersök-
ningar. Ett sätt att jämföra kan vara att gruppera vårdcentraler efter ”svarsfrekvens” 
och studera hur väl grupperingen överensstämmer med den i postenkäterna upp-
levda telefontillgängligheten. (Att observera: En låg ”svarsfrekvens” behöver nödvändigtvis 
inte innebära att telefontillgängligheten upplevs som ”dålig”, för man kan ju som vårdsökande vid 
uppringning ”lätt ha kommit fram på telefon” och fått en tid när vårdcentralen ringer upp. Det kan 
också förhålla sig så att en 100-procentig ”svarsfrekvens” kan upplevas som ”dålig” därför att man 
ansett det mer eller mindre oacceptabelt att behöva vänta någon eller några timmar på uppringning 
från vårdcentralen. Att finna det ”ej lätt att komma fram på telefon” trots en 100-procentig ”svars-
frekvens” – kan vara följden av att inte få blixtsnabba svar på de frågor man vill ta upp med vårdgi-
varen. Det bör alltså hållas i åtanke att begreppet ”svarsfrekvens” har en mycket snävare definition 
av telefontillgänglighet än ”upplevd telefontillgänglighet”.) 
 
Grupperingen av vårdcentralerna efter ”svarsfrekvens” har gjort i fyra grupper. Den 
ena gruppen (Grp1) innehåller de fem utpekade vårdcentralerna med en ”svars-
frekvens” som legat nära 100 procent sedan november 2007, den andra (Grp2) de 
två utpekade vårdcentralerna med jämförelsevis låga ”svarsfrekvenser”, den tredje 
(Grp3) de fyra utpekade vårdcentralerna med förbättrade ”svarsfrekvenser” och 
den fjärde (Grp4) de tre utpekade vårdcentralerna med försämrade ”svarsfrekven-
ser. Hur utvecklingen vad gäller den upplevda telefontillgängligheten i de fyra 
grupperna ser ut enligt rapporteringarna i 2006 års och 2009 års postenkätunder-
sökningar framgår av diagram 10a (befolkningsperspektivet) och 10b (patientpers-
pektivet). De båda diagrammen visar att telefontillgängligheten upplevts förbättrad i 
alla fyra grupperna, alltså även där ”svarsfrekvenserna” enligt väntetidsmätning-
arna minskat, men mest förbättrad där ”svarsfrekvenserna” enligt väntetidsmät-
ningarna ökat mest. Intressant att notera – inte minst mot bakgrund av den syn-
bara utvecklingen mot 0 procent med telefontillgängligheten ”missnöjda” (diagram 
9a och 9b) – är att cirka 10 procent under vårvintern 2009 inte funnit det lätt 
att komma fram på telefon till de fem vårdcentraler där ”svarsfrekvensen” 
legat nära 100 procent sedan november 2007.  
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Diagram 10a  Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår 
och ”svarsfrekvens” enligt väntetidsmätningarna. Landstingets vårdcentraler har gruppe-
rats enligt följande: ”Grp1” avser vårdcentraler med ”svarsfrekvenser” som legat nära 100 
procent sedan november 2007, ”Grp2” vårdcentraler med jämförelsevis låga ”svarsfrek-
venser”, ”Grp3” vårdcentraler med förbättrade ”svarsfrekvenser” och ”Grp4” vårdcentraler 
med försämrade ”svarsfrekvenser”. Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon 
av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Diagram 10b  Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att 
komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår 
och ”svarsfrekvens” enligt väntetidsmätningarna. Landstingets vårdcentraler har gruppe-
rats enligt följande: ”Grp1” avser vårdcentraler med ”svarsfrekvenser” som legat nära 100 
procent sedan november 2007, ”Grp2” vårdcentraler med jämförelsevis låga ”svarsfrek-
venser”, ”Grp3” vårdcentraler med förbättrade ”svarsfrekvenser” och ”Grp4” vårdcentraler 
med försämrade ”svarsfrekvenser”. Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon 
av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem? och som under de senaste 12 månaderna besökt 
läkare (”husläkaren”) på ”sin” vårdcentral/distriktsläkarmottagning. (Patientperspektivet.) 
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Möjligheter till passande besökstider på vårdcentralerna  
 
Frågan Anser Du att det är lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottag-
ning? har använts för att belysa hur lätt eller svårt det brukar vara att få en besöks-
tid så snabbt som man önskar. (När en undersökningsdeltagare skall besvara den fråga som 
nu satts i fokus kan man tänka sig att denne har i åtanke hur lätt eller svårt det brukar vara att över 
huvud taget få kontakt med ”sin” vårdcentral, att det i kontakten med vårdgivaren inte enbart 
handlar om att leverera passande besökstider utan också om att snabbt kunna komma i kontakt per 
telefon, fax eller e-post.)  
 
Hur andelen personer som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att få tid på 
Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? utvecklats under åren framgår av diagram 
12a, 12b och 12c. De tre diagrammen visar att svårigheterna att få passande 
besökstider på vårdcentralerna minskat under 2000-talet ur såväl befolknings- som 
patientperspektivet. Förbättringsinitiativ av typen Att få tiderna att räcka till lär ha 
bidragit till detta. Av 20-64-åringars rapportering står det därmed klart att det under 
2000-talet både blivit mindre svårt att komma fram på telefon till vårdcentraler-
na och att kunna boka passande besökstider. Konstaterandet rimmar väl med att 
det av den första resultatredovisningen framgick att utvecklingen kan ses som posi-
tiv ur sjukvårdspolitisk synvinkel när det gäller kvinnor och män som trots ett hjälp-
behov avstått från att kontakta ”sin” vårdcentral på grund av negativa erfarenheter 
från tidigare kontakter. 2009 års rapportering (1) visade att färre och färre avstått på 
grund av ”dålig tillgänglighet”. (Ungefär 3 procent av 20-64-åringarna hade dock 
avstått från att kontakta ”sin vårdcentral på grund av ”dålig tillgänglighet”, i huvudsak 
på grund av initiala kontaktproblem.) 
 
Att lätt få en besökstid på Landstinget Dalarnas vårdcentraler förefaller 
emellertid alltjämt vara ett problem för många. Bland de 20-64-åringar som 
brukar vända sig till dessa kan numera uppskattningsvis cirka 16 000 stå för 
åsikten att det inte är lätt att få tid på ”sin” vårdcentral. Sex år tidigare (vårvin-
tern 2003) torde antalet ha uppgått till uppskattningsvis nästan 30 000. Det handlar 
alltså på dessa sex år i alla fall om nästan en halvering av antalet missnöjda. 
 
Diagram 14a och 14b i bilaga 2 ger ett närsjukvårdsområdesperspektiv på tillgäng-
ligheten och diagram 15a och 15 b ett kommunperspektiv. 
 
20-64-åringars rapportering har, inte överraskande, visat att det föreligger statistiskt 
säkerställda skillnader i patienters uppfattningar om att få besökstider snabbt nog 
mellan vårdcentraler med ”många ordinarie läkare” och vårdcentraler med ”färre 
ordinarie läkare och många stafettläkarveckor”, en skillnad som ur ett sjukvårdspoli-
tiskt perspektiv är till nackdel för vårdcentraler av det senare slaget (6). (Att – som 
Socialstyrelsen (7) – se geografiska skillnader i vårdens tillgänglighet som tecken på 
att vi i länet haft en i någon mening ojämlik vård kan vara befogat.) 
 
På Långshyttans vårdcentral, By vårdcentral, Grangärde (Sunnansjö) vårdcentral 
och Malungs vårdcentral samt på vårdcentralen i Lima (inklusive mottagningen i 
Sälen) har utsikterna att få passande besökstider – enligt dalfolkets rapportering – 
bedömts som påfallande goda under många år. Diagram 16:1-16:28 i bilaga 2 visar 
att samma bedömning kan göras efter 2009 års rapportering. 
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Diagram 12a Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att få 
tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår och kön. (Avser per-
soner som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkar-
mottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som 
Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
(Befolkningsperspektivet.) 
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Diagram 12b Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att få 
tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår och kön. (Avser 
personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkar-
mottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du 
i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem? och 
som varit på läkarbesök på ”sin” vårdcentral ”under den senaste tolvmånadersperioden”.) 
(Patientperspektivet.) 
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Diagram 12c Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt att få 
tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår och kön.  
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Rapporteringen från boende i Malungs kommun och bland personer som brukar 
vända sig till Långshyttans vårdcentral och Grycksbo vårdcentral visar att det är fullt 
möjligt att nå ner till 5-6 procent som tycker att det inte är lätt att få tid på ”sin” vård-
central. I tio eller elva av länets kommuner och i många (tolv eller tretton) vårdcent-
ralsområden är andelen för närvarande signifikant högre. Bland vårdcentraler med 
höga andelar missnöjda märks framför allt Orsa vårdcentral, Leksands vårdcentral 
och Mora vårdcentral. Dessa vårdcentraler har haft höga andelar i de tre senaste 
undersökningarna. Det ogynnsamma utfallet torde till stor del (eller uteslutande) 
bero på bemanningsproblem på läkarsidan. 
 
Under åren 2004 (från senhösten) och 2005 (fram till senhösten) genomfördes 
Genombrottsprojektet Att få tiderna att räcka till vid några av vårdcentralerna i 
länet i syfte att öka tillgängligheten för patienterna. Vårdcentralerna var Svärdsjö 
vårdcentral, Grangärde vårdcentral, Fredriksbergs vårdcentral, Grängesbergs 
vårdcentral, Smedjebackens vårdcentral, vårdcentralen vid Ludvika lasarett (Ludvi-
ka Norra), Solsidans vårdcentral, Hedemora vårdcentral och Kvarnsvedens vård-
central. 20-64-åringars rapportering vårvintern 2006 (6) pekade på att det efter 
förbättringsinitiativet blivit relativt sett lättare att få tid snabbt nog på de berörda 
vårdcentralerna. Detta trots en relativt kort uppföljningsperiod. Diagram 13 erbjuder 
med 2009 års rapportering nya jämförelsemöjligheter mellan vårdcentralsområden 
där Genombrottsprojektet Att få tiderna att räcka till genomfördes under 2004 och 
2005 och övriga vårdcentraler. Då diagrammet betraktas är det viktigt att hålla i 
minnet att förbättringsinsatser av typen Att få tiderna att räcka till kan ha genom-
förts under de senaste åren också på vårdcentraler som inordnats under gruppen  
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”Övr”. Det kan vara anledningen till att skillnaden mellan vårdcentralsområden där 
Genombrottsprojektet Att få tiderna att räcka till genomfördes under 2004 och 2005 
och övriga vårdcentraler utjämnats. Den fortsatt positiva utvecklingen för de vård-
centralsområden som ”genombrottade” tyder på att ett engagemang av det slaget 
lett till att det blivit lättare att erbjuda passande besökstider. Syftet med engage-
manget har alltså uppnåtts. 
 
 
 
Diagram 13 Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) 20-64-åringar som anser att det ej är lätt 
att få tid på ”sin” vårdcentral efter vårdcentralsgruppering och undersökningsår. Med 
vårdcentralsgruppering avses: Gbt =personer som uppgivit att man i första hand brukar 
vända sig till någon av de vårdcentraler som under 2004-2005 medverkade i Genombrotts-
projektet Att få tiderna att räcka till, Övr = personer som brukar vända sig till övriga 
vårdcentraler. (Befolkningsperspektivet.) 
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SAMMANFATTNING OCH AVSLUTANDE KOMMENTARER  
 
Tillgängligheten till vården – ”dålig tillgänglighet” – har stått i fokus utredningsrap-
porten genom att den innehåller en sammanställning 20-64-åringars svar på 
följande tre frågor: 
 
Anser Du att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård har rimliga väntetider? 

 
Anser Du att det är lätt att komma fram på telefon till Din 
vårdcentral/distriktsläkarmottagning? 
 
Anser Du att det är lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? 
 
Sammanställningen av svaren på frågorna har (i första hand) gjorts i syfte att 
erbjuda ett faktaunderlag för personer som är involverade i styrningen och plane-
ringen av hälso- och sjukvården. Det skall betonas att utredningsresultaten kring 
hälso- och sjukvårdens sätt att fungera avser befolkningens uppfattningar, vilka 
inte nödvändigtvis behöver överensstämma med de uppfattningar som råder bland 
vårdgivare. 
 
Undersökningsresultaten i korthet: 
 
* Rapporteringarna vårvintrarna 2003 och 2006 visade att den under 1990-talet 

negativa utvecklingen i synen på väntetiderna i Landstinget Dalarnas hälso- 
och sjukvård bromats upp och förbytts mot en positiv. Den fortsatta utveckling-
en under 2000-talet kan med 2009 års rapportering också betecknas som 
positiv, vilket gäller såväl ur ett könsperspektiv, vårdgivarperspektiv som ett 
åldersperspektiv.  

 
Antalet med väntetiderna missnöjda 20-64-åringar kan enligt rapporteringen 
vårvintern 2009 uppskattas till cirka 36 000 individer, runt en halvering av det 
uppskattade antalet missnöjda nio år tidigare. 
 

 
* Det kan med fog påstås att telefontillgängligheten vid vårdcentralerna för när-

varande är den bästa som uppmätts i landstingets postenkätundersökningar. 
 Landstingets sjukvårdspolitiska strävanden och åtgärder under 2000-talet för en 

bättre tillgänglighet vid vårdcentralerna (bland annat införandet av telefonisyste-
met TeleQ) har helt klart fallit mycket väl ut. Fortfarande finner dock uppskatt-
ningsvis cirka 20 000 kvinnor och män i 20-64-årsåldern (av de cirka 120 000 
som brukar vända sig till någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler) problem 
med att snabbt nog få telefonkontakt med ”sin” vårdcentral. Man ska emellertid 
hålla i åtanke att antalet uppgick till nästan 60 000 vid millenniumskiftet. 

 
Det har med 2009 års rapportering kunnat konstateras att cirka 10 procent av 
brukarna inte funnit det lätt att komma fram på telefon till de fem vårdcentraler 
där ”svarsfrekvensen” enligt de väntetidsmätningar landstinget medverkar i 
legat nära 100 procent sedan november 2007.  

 
 



 

 

 

22

* Svårigheterna att få passande besökstider på vårdcentralerna har minskat 
under 2000-talet. (Förbättringsinitiativ av typen Att få tiderna att räcka till lär ha 
bidragit till detta.) Av 20-64-åringars rapportering står det därmed klart att 
det under 2000-talet både blivit mindre svårt att komma fram på telefon till 
vårdcentralerna och att kunna boka passande besökstider. Konstaterandet 
rimmar väl med att det i utredningsarbetet även framgått att färre och färre vid 
upplevda hjälpbehov avstått från att kontakta ”sin” vårdcentral på grund av 
”dålig tillgänglighet”.  

 
Att lätt få en besökstid på Landstinget Dalarnas vårdcentraler förefaller emeller-
tid alltjämt vara ett problem för många. Bland de 20-64-åringar som brukar 
vända sig till dessa kan numera uppskattningsvis cirka 16 000 stå för åsikten 
att det inte är lätt att få tid på ”sin” vårdcentral. Sex år tidigare (vårvintern 2003) 
torde antalet ha uppgått till uppskattningsvis nästan 30 000. Det handlar alltså 
på dessa sex år i alla fall om nästan en halvering av antalet missnöjda. 

 
* På Långshyttans vårdcentral, By vårdcentral, Grangärde (Sunnansjö) vård-

central och Malungs vårdcentral samt på vårdcentralen i Lima (inklusive mot-
tagningen i Sälen) har utsikterna att få passande besökstider – enligt dalfolkets 
rapportering – bedömts som påfallande goda under många år. 

 
Rapporteringen från boende i Malungs kommun och bland personer som 
brukar vända sig till Långshyttans vårdcentral och Grycksbo vårdcentral visar 
att det är fullt möjligt att nå ner till 5-6 procent som tycker att det inte är lätt att 
få tid på ”sin” vårdcentral. I tio eller elva av länets kommuner och i många (tolv 
eller tretton) vårdcentralsområden är andelen för närvarande signifikant högre. 
Bland vårdcentraler med höga andelar missnöjda märks framför allt Orsa vård-
central, Leksands vårdcentral och Mora vårdcentral. Dessa vårdcentraler har 
haft höga andelar i de tre senaste undersökningarna. Det ogynnsamma utfallet 
torde till stor del (eller uteslutande) bero på bemanningsproblem på läkarsidan. 
 

Att – som Socialstyrelsen  – se geografiska skillnader i vårdens tillgänglighet som 
tecken på att vi i länet haft en i någon mening ojämlik vård kan vara befogat. 
 
Rapporten kommer närmast att följas av en rapport som avser belysa 20-64-
åringars förtroende för olika delar av landstingets hälso- och sjukvård och deras 
uppfattningar om sjukvårdsrådgivningens sätt att fungera. På tur står också fram-
tagandet av en rapport som ska visa upp så kallade serviceprofiler för landstingets 
vårdcentraler. 
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BILAGA 1  Förkortningar och koder                   1(2) 
 
 
1.1 KOMMUNER 
 
AV = Avesta kommun 
BO = Borlänge kommun 
FA = Falun kommun 
GA = Gagnefs kommun 
HE = Hedemora kommun 
LE = Leksands kommun 
LU = Ludvika kommun 
MA = Malungs kommun 
MO = Mora kommun 
OR = Orsa kommun 
RÄ = Rättviks kommun 
SM = Smedjebackens kommun 
SÄ = Säters kommun 
VA = Vansbro kommun 
ÄL = Älvdalens kommun 
 
 
1.2 VÅRDCENTRALSOMRÅDEN 
  
”Vårdcentralsområde” X åsyftar de personer som uppgivit att man i första hand 
vänder sig till vårdcentralen (distriktsläkarmottagningen) X då man söker läkarhjälp 
(”husläkare”) för sina hälsoproblem. 
 
I diagrammen använda koder för ”vårdcentralsområdena”: 
 
1 = Avesta lasarett, 2 = Skogsbo, 3 = Krylbo, 4 = By, 5= Borlänge sjukhus, 
6= Jakobsgårdarna, 7 = Kvarnsveden, 8 = Gylle, 9 = Norslund, 10 = Britsarvet, 
11 = Tisken, 12= Grycksbo, 13 =Svärdsjö, 14 = Djurås, 15 = Mockfjärd/Björbo, 
17 = Hedemora, 18 = Långshyttan, 19 = Leksand, 20 = Ludvika lasarett, 
21 = Solsidan, 22 = Grängesberg, 23 = Grangärde(Sunnansjö)/Säfsnäs, 25 = Malung,  
26 = Lima/Sälen, 27 = Saxnäs, 28 = Mora lasarett, 29 = Orsa, 30 = Rättvik/Furudal, 
32 = Smedjebacken/Söderbärke, 34 = Säters sjukhus, 35 = Vansbro, 
36 = Älvdalen, 37 = Särna/Idre 
 
 
1.3 NÄRSJUKVÅRDSOMRÅDEN 
 
Södra = Avesta kommun/Hedemora kommun, Mellersta = Borlänge kommun/Gagnefs 
kommun/Säters kommun, Västerberg (Västerbergslagen) = Ludvika kommun/Smedjebackens 
kommun, Falun (Falu)= Falu kommun, Norra/Västra = Leksands kommun/Malungs kommun/Mora 
kommun/Orsa kommun/Rättviks kommun/Vansbro kommun/Älvdalens kommun 
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BILAGA 1 forts.  Förkortningar och koder           2(2) 
 
 
 
1.4 SOCIOEKONOMISK GRUPPTILLHÖRIGHET  
 
Socioekonomiska koder (jfr Statistiska Centralbyrån nedan!): 
 
0 = socioekonomisk kod har ej kunnat påföras (yrkesuppgift ej lämnad) 
EjFA = ej facklärda arbetare 
FA = facklärda arbetare 
LTJM = lägre tjänstemän 
MTJM = tjänstemän på mellannivå 
HTJM = tjänstemän på hög nivå 
 
 
 
 
 
 
 
     Socioekonomiska grupper (Statistiska Centralbyrån): 
 
     1. Ej facklärda varuproducerande arbetare, t ex "fabriksarbetare", "gjutare", 
         "lantbruksarbetare", "mattläggare", "sprutlackerare", "truckförare" ......... 
 
     2. Ej facklärda tjänsteproducerande arbetare, t ex "affärsbiträde",  
         "brevbärare", "hemhjälp", "ordningsvakt", "sjöman", "städerska" ....  
 
     3. Facklärda varuproducerande arbetare, t ex "bagare", "bilmekaniker",  "kran- 
         skötare", "murare", "målare", "rörmokare", "snickare", "VVS-montör" ........ 
 
     4. Facklärda tjänsteproducerande arbetare, t ex "frisör", "kock", "lokförare", 
          ”undersköterska” ... 
 
     5. Lägre tjänstemän, t ex "dataoperatör", förrådsförman", "guide", "kontorist", 
         "apotekstekniker", "assistent", "bilförsäljare", "polis", "sekreterare" .................. 
 
     6. Tjänstemän på mellannivå, t ex "banktjänsteman", "dietist", "ingenjör", 
         "köksmästare", "lärare", "officer", "sjuksköterska", "utredare", "verkmästare" .... 
 
     7. Högre tjänstemän, t ex "advokat", "apotekare", "bankkamrer", "läkare" .......... 
 
     8. Företagare 
 
     9. Lantbrukare 
 
     (0. Övriga, dvs personer som ej kunnat påföras en socioekonomisk kod, främst personer  
          utan yrke.) 
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BILAGA 2: Diagram (närsjukvårdsområdes-, 
                   kommun- och vårdcentralsnivå) 
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Bilaga 2: Diagram 5a Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) 20-64-åringar som anser att 
Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård ej har rimliga väntetider efter 
närsjukvårdsområde. Avser åren 1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2003, 2006 och 2009. 
(Befolkningsperspektivet) 
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Bilaga 2: Diagram 5b Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) 20-64-åringar som vårvintern 
2009 ansåg att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård ej har rimliga väntetider efter 
närsjukvårdsområde. (Befolkningsperspektivet) 
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Bilaga 2: Diagram 6a Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) 20-64-åringar som anser att 
Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård ej har rimliga väntetider efter kommun. Avser åren 
1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2003, 2006 och 2009. (Befolkningsperspektivet) 
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Bilaga 2: Diagram 6b Andel (%, 95% konfidensintervall (KI)) 20-64-åringar som vårvintern 
2009 ansåg att Landstinget Dalarnas hälso- och sjukvård ej har rimliga väntetider efter 
kommun. (Befolkningsperspektivet) 
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Bilaga 2: Diagram 8a Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är lätt 
att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter kommun (Se 
bilaga 1!). Avser undersökningarna 1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2003, 2006 och 2009. 
Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler 
eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottag-
ning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. 
(Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 8b Andel (%) 20-64-åringar som vårvintern 2009 svarat Nej på frågan Anser 
Du att det är lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
kommun (Se bilaga 1!). Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget 
Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för 
Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:1 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit distriktsläkarmottagningarna på Avesta lasarett 
(inklusive fd Krylbo Vc och fd Skogsbo Vc) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:2 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersök-
ningsår. Avser personer som uppgivit By vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:3 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersök-
ningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen på Borlänge sjukhus på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:4 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen Jakobsgårdarna på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:5 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen Kvarnsveden på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:6 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen Norslund på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:7 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen Britsarvet på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:8 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen Tisken på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
 

365365358387397428355306N =

År

20092006200320001998199619941992

A
nd

el
 (9

5%
 K

I) 
ej

 lä
tt 

tfn
, V

C
 T

is
ke

n 

80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

5
0

 
 

 
 



 

 

 

35

Bilaga 2: Diagram 11:9 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersök-
ningsår. Avser personer som uppgivit Grycksbo vårdcentral på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:10 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Svärdsjö vårdcentral på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:11 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Gagnefs vårdcentral (inkl fd filialerna 
Mockfjärd och Björbo) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottag-
ning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina 
hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:12 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Hedemora vårdcentral på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:13 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Långshyttans vårdcentral på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:14 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Leksands vårdcentral på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:15 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit distriktsläkarmottagningen på Ludvika 
lasarett på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i 
första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. 
(Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:16 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen Solsidan på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:17 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Grängesbergs vårdcentral på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
 

77638910196101127102N =

År

20092006200320001998199619941992

A
nd

el
 (9

5%
 K

I) 
ej

 lä
tt 

tfn
, G

rä
ng

es
b 

V
C

80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

5
0

 
 

 
 
 
Bilaga 2: Diagram 11:18 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Grangärde (Sunnansjö) vårdcentral (inkl 
Fredriksbergs Vc) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) 
som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina 
hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:19 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Malungs vårdcentral på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.)  
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Bilaga 2: Diagram 11:20 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit Lima vårdcentral (inkl Sälen Vc) på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:21 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit distriktsläkarmottagningen på Mora lasarett 
(inklusive fd Saxnäs Vc) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:22 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Orsa vårdcentral på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:23 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit Rättviks vårdcentral (inkl Furudal Vc) på frågan 
Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder 
Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:24 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Smedjebackens vårdcentral (inkl Söderbärke 
Vc) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första 
hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. 
(Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:25 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit vårdcentralen på Säters sjukhus på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:26 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit Vansbro vårdcentral på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:27 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter under-
sökningsår. Avser personer som uppgivit Älvdalens vårdcentral på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:28 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter 
undersökningsår. Avser personer som uppgivit Särna vårdcentral på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 11:29 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att komma fram på telefon till Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersök-
ningsår. Avser personer som uppgivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler (inkl 
Älvdalens vårdcentral) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottag-
ning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälso-
problem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 14a Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter närsjukvårdsområde. Avser 
undersökningarna 1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2003, 2006 och 2009 och personer som 
namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan 
Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 14b Andel (%) 20-64-åringar som vårvintern 2009 svarade Nej på frågan 
Anser Du att det är lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter närsjuk-
vårdsområde. Avser personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller 
distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) 
som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. 
(Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 15a Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter kommun (Se bilaga 1!). Avser 
undersökningarna 1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2003, 2006 och 2009. Andelarna är beräknade 
på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler eller distriktsläkarmottag-
ningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand 
vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 15b Andel (%) 20-64-åringar som vårvintern 2009 svarat Nej på frågan 
Anser Du att det är lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter kommun 
(Se bilaga 1!). Andelarna är beräknade på personer som namngivit någon av Landstinget Dalarnas 
vårdcentraler eller distriktsläkarmottagningar på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för 
Dina hälsoproblem?. (Befolkningsperspektivet.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:1 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit distriktsläkarmottagningarna på Avesta lasarett (inklusive fd Krylbo 
Vc och fd Skogsbo Vc) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottag-
ning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälso-
problem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:2 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit By vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:3 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen på Borlänge sjukhus på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:4 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen Jakobsgårdarna på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:5 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen Kvarnsveden på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:6 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen Norslund på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:7 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen Britsarvet på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:8 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen Tisken på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:9 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Grycksbo vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:10 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Svärdsjö vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:11 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Gagnefs vårdcentral (inkl fd filialerna Mockfjärd och Björbo) på 
frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand 
vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:12 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Hedemora vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:13 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Långshyttans vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
 

8610185748794114105N =

År

0906030098969492

A
nd

el
 (9

5%
 K

I) 
ej

 lä
tt 

få
 ti

d 
Lå

ng
sh

yt
t V

C

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5
0

 
 

 
Bilaga 2: Diagram 16:14 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Leksands vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
 

314312352315383353335347N =

År

0906030098969492

A
nd

el
 (9

5%
 K

I) 
ej

 lä
tt 

få
 ti

d 
Le

ks
an

ds
 V

C

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5
0

 
 

 



 

 

 

55

Bilaga 2: Diagram 16:15 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit distriktsläkarmottagningen på Ludvika lasarett på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:16 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen Solsidan på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:17 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Grängesbergs vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:18 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Grangärde (Sunnansjö) vårdcentral (inkl Fredriksbergs Vc) på frågan 
Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder 
Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:19 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Malungs vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:20 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Lima vårdcentral (inkl Sälen Vc) på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:21 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit distriktsläkarmottagningen på Mora lasarett (inklusive fd Saxnäs Vc) 
på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första 
hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:22 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Orsa vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
 

128154143142166172155139N =

År

0906030098969492

A
nd

el
 (9

5%
 K

I) 
ej

 lä
tt 

få
 ti

d 
O

rs
a 

V
C

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5
0

 
 

 
 



 

 

 

59

Bilaga 2: Diagram 16:23 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Rättviks vårdcentral (inkl Furudal Vc) på frågan Har Du någon 
bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du 
söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:24 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Smedjebackens vårdcentral (inkl Söderbärke Vc) på frågan Har Du 
någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till 
när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:25 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit vårdcentralen på Säters sjukhus på frågan Har Du någon bestämd 
vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker 
läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:26 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Vansbro vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:27 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Älvdalens vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:28 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit Särna vårdcentral på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral 
(distriktsläkarmottagning) som Du i första hand vänder Dig till när Du söker läkare 
(”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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Bilaga 2: Diagram 16:29 Andel (%) 20-64-åringar som svarat Nej på frågan Anser Du att det är 
lätt att få tid på Din vårdcentral/distriktsläkarmottagning? efter undersökningsår. (Avser 
personer som uppgivit någon av Landstinget Dalarnas vårdcentraler (inkl Älvdalens 
vårdcentral) på frågan Har Du någon bestämd vårdcentral (distriktsläkarmottagning) som Du 
i första hand vänder Dig till när Du söker läkare (”husläkare”) för Dina hälsoproblem?.) 
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